
UCHWAŁA NR XXXV/45/21 
RADY POWIATU W STASZOWIE 

z dnia 13 sierpnia 2021 r. 

w sprawie zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć 
dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2020 roku, poz. 920 z późn.zm.), art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, 
poz. 2215 z późn.zm.) Rada Powiatu  w Staszowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się Pana Izydora Grabowskiego dyrektora Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica 
w Staszowie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin w roku szkolnym 2021/2022. 

§ 2. Zwolnienia, o którym mowa w § 1, dokonuje się ze względu na warunki funkcjonowania 
szkoły, powodujące znaczne zwiększenie zadań dyrektora. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Staszowie. 

§ 4. Uchwała obowiązuje od 1 września 2021 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Rajca 

Id: 829914CB-F393-4602-A1B8-12485F6D04E9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 roku, poz. 2215 z późn. zm.) dyrektorowi obniża 
się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć w zależności od wielkości i typu szkoły oraz 
warunków pracy lub zwalnia się go od obowiązku realizacji zajęć, a organ prowadzący szkołę lub 
placówkę określa zasady udzielania i rozmiar obniżek oraz przyznaje zwolnienia od obowiązku 
realizacji zajęć. 

Dyrektor Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Staszowie wystąpił z wnioskiem                           
o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2021/2022 (pismo z dnia 12.04.2021 r.). 

Pan Izydor Grabowski kieruje szkołą, w której w roku szkolnym 2021/2022 pobierać będzie  
naukę około 1093 uczniów w planowanych 40 oddziałach, jest pracodawcą dla zatrudnionych 
w szkole ponad 100 pracowników, co wymaga dużego wysiłku administracyjnego 
i ekonomicznego. Jako administrator kilku budynków (w tym Poradni Psychologiczno -
Pedagogicznej, Centrum Kształcenia Zawodowego wraz z Ośrodkiem Dokształcania,  internatu 
z młodzieżą z trzech szkół przy pełnej obsadzie, budynku zajęć dydaktycznych i pozaszkolnych) 
jest zobowiązany zapewnić szkole prawidłowe funkcjonowanie również pod względem 
gospodarczym. Kieruje działalnością szkoły, sprawuje nadzór pedagogiczny oraz opiekę nad 
uczniami. 

Nadzór nad egzaminami zewnętrznymi w szkole tej wielkości to 45 dni w roku szkolnym. 
Narady, szkolenia, dyżury to dodatkowe elementy. Wszystko to znacznie utrudnia i zakłóca 
prowadzenie zajęć nawet w zmniejszonej ilości. Narady, szkolenia, dyżury nadzorujące egzaminy 
to dodatkowe elementy, które znacznie utrudniają i zakłócają prowadzenie zajęć. 

W związku z tym, iż warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań 
administracyjnych i organizacyjnych dyrektora podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: 829914CB-F393-4602-A1B8-12485F6D04E9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

